
COMUNE DI BAREGGIO
C.C.

Numero:
 29 

Data:
12/07/2018

OGGETTO:
ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

ORIGINALE

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di luglio alle ore 20.30 presso il Centro Giovanni 
Paolo II - aula consiliare "Primo Levi" - Via Marietti 8 - Bareggio, a seguito di invito scritto recapitato ai 
singoli Consiglieri nei modi e termini di legge, partecipato al Prefetto e pubblicato all'albo pretorio del 
Comune, si è riunito il Consiglio Comunale,  convocato in adunanza ordinaria, di prima convocazione, 
seduta pubblica .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

All'appello iniziale risultano presenti i Consiglieri Comunali:

Pres. Pres.Cognome e Nome Pres.Cognome e NomeCognome e Nome

PLinda Colombo

PSilvia Scurati

PAngelo Carlo Cozzi

PGiuseppe Sisti

PCristina Cappellini

PFabiola Longo

PAlessio Sottocornola

PMirko Pelloia

PLorenza Maria Verardo

PLuisa Pirovano

PRenzo Giuseppe Meda

PErmes Garavaglia

PRaffaella Debora Gambadoro

PMonica Gibillini

AFlavio Ravasi

PGiancarlo Lonati

PMaria Santina Ciceri

TOTALE PRESENTI      16 TOTALE ASSENTI      1

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott. Alberto Folli.

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Consigliere Anziano -  Silvia 
Scurati - dichiara aperta la seduta.

OMISSIS
Quindi invita alla trattazione dell'argomento in oggetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 12/07/2018 
 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
Rispetto all’appello iniziale sono presenti n.  16  componenti il Consiglio comunale.  
Sono presenti gli Assessori: Lorenzo Paietta, Nico Beltramello, Domenico Bonomo, Paola 
Severgnini, Roberto Pirota. 
Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 
all’esame del Consiglio Comunale abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o 
di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del dovere di 
astensione. 
 
Assume la presidenza ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs 267/2000 (Tuel) s.m.i. il Consigliere anziano 
Silvia Scurati che introduce il punto all’ordine del giorno e dispone l’avvio del dibattito. Seguono 
gli interventi così come riportato nell’allegata trascrizione che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

 
 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che il 10 giugno 2018 si sono svolte le elezioni per il Sindaco e per il Consiglio 
Comunale e che in data 24 giugno 2018 si è svolto il turno di ballottaggio; 
 
Con la precedente deliberazione n. 27  in data odierna si è provveduto all’esame delle condizioni 
degli eletti, a norma del Capo II Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000, alla carica di Sindaco del 
Comune di Bareggio, dott.ssa Linda Colombo, e di n. 16 Consiglieri Comunali; 
 
Visto l’articolo 39, 1° comma, del decreto legislativo n. 267/2000 che prevede che nei Comuni con 
popolazione superiore ai quindicimila abitanti i consigli comunali sono presieduti da un presidente 
eletto fra i Consiglieri nella prima seduta; 

 
Visto l’articolo 12, 2° comma, dello Statuto Comunale che disciplina le funzioni del presidente del 
Consiglio Comunale; 
 
Visto l’articolo 4, 1° comma, del vigente regolamento per il funzionamento del consiglio comunale, 
che stabilisce che il Presidente è eletto a maggioranza dei Consiglieri assegnati; 
 
Visto l’articolo 4, 2° comma, del vigente regolamento per il funzionamento del consiglio comunale 
che stabilisce che unitamente al presidente, il Consiglio elegge un Vicepresidente per l’esercizio 
delle funzioni vicarie; 
 
Visto l’esito della votazione espressa mediante scrutinio segreto, ai sensi di quanto previsto dagli 
articoli 55 e 58 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, con l’aiuto 
di tre scrutatori nominati dal Presidente nelle persone dei Consiglieri Comunali sig. Renzo G. 
Meda, Giuseppe Sisti, Giancarlo Lonati che riporta i seguenti risultati: 

 
 

CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI      N.16 
 

VOTI A FAVORE DEL CONSIGLIERE COMUNALE A. COZZI                 N. 9 
 

            VOTI A FAVORE DEL CONSIGLIERE COMUNALE T. CICERI    N. 4 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 12/07/2018 
 

            VOTI A FAVORE DEL CONSIGLIERE COMUNALE R.D. GAMBADORO N. 3 
 

SCHEDE BIANCHE         N. 0 
 

SCHEDE NULLE         N. 0 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dei vigenti 
artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267 del 18.08.2000, tutti formalmente acquisiti agli 
atti; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai 16 componenti il Consiglio comunale 
presenti e votanti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di eleggere quale Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere ANGELO CARLO 

COZZI  e quale Vicepresidente il Consigliere MARIA SANTINA CICERI , ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 4, 2° comma, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 

 
3. di dare atto che al Presidente e al Vicepresidente competono le funzioni previste dal decreto 

legislativo n. 267/2000, dallo Statuto Comunale e dal regolamento per il funzionamento del 
Consiglio Comunale; 

 
4. di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, 4° comma, del vigente regolamento per il 

funzionamento del consiglio comunale, il Presidente e il Vicepresidente durano in carica metà 
legislatura e possono essere riconfermati; 

 
5. di dare atto che in base all’articolo 82 del decreto legislativo n. 267/2000, al Presidente del 

Consiglio Comunale, spetta un’indennità di funzione determinata secondo quanto previsto dal 
Decreto Ministeriale n. 119/04.04.2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
*** CON SEPARATA VOTAZIONE, CON VOTI UNANIMI FAVORE VOLI, ESPRESSI 
PER ALZATA DI MANO DAI 16 COMPONENTI IL CONSIGLIO C OMUNALE 
PRESENTI, LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE DICHIARAT A 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 4, DEL D.LGS 
267/2000, stante la necessità di dar corso agli adempimenti previsti. 
 
 
 



12 luglio 2018

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 1

PRESIDENTE F.F.

Passiamo al punto n. 3 all’ordine del giorno: “Elezione del

Presidente e del Vicepresidente del Consiglio comunale”.

Trovate già nelle cartellette la scheda. Vi ricordo che è

possibile indicare una sola preferenza e il voto è segreto.

Devo nominare i due scrutatori di maggioranza e uno di

opposizione, direi i più anziani: Sisti e Meda per la

maggioranza e Lonati per la minoranza, più anziani di

esperienza, non vi offendete.

Scrutatori, prima scrivete, dopo raccogliete e mettete

nell’urna. La votazione è unica, una preferenza.

Si procede alle operazioni di voto a scrutinio segreto.

Indi si procede allo spoglio delle schede.

PRESIDENTE F.F.

Cozzi 9 voti, Ciceri 4 voti, Gambadoro 3 voti.

Viene eletto Cozzi Presidente del Consiglio e Tina Ciceri

Vicepresidente del Consiglio.

Applausi in Aula.

PRESIDENTE F.F.

Votiamo la presa d’atto del risultato del voto.

Favorevoli?



12 luglio 2018

seduta del Consiglio comunale Comune di Bareggiopag. 2

Contrari?

Astenuti?

La delibera è approvata, è convalidato il voto.

Immediata eseguibilità.

Favorevoli?

Contrari?

Astenuti?

All’unanimità.

Io ho terminato il mio compito, lascio la Presidenza al neo-

Presidente del Consiglio comunale Angelo Carlo Cozzi. Grazie,

vado tra i miei banchi.

Applausi in Aula.

PRESIDENTE

Buonasera a tutti. Ringrazio anch’io il pubblico presente,

ringrazio Linda Colombo per l’incarico e ringrazio i

Consiglieri che mi hanno votato.



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: Settore Affari Generali

ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di 
Consiglio n. 31 del 29/06/2018 (Deliberazione n. 29 del 12/07/2018)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 09.07.2018

Christian Draga'
____________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 09.07.2018

Claudio Daverio
____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

C.C.

12/07/2018
Data:

 29 
Numero:

CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

 SCURATI SILVIA DOTT. FOLLI ALBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2018-07-19T11:24:19+0200
	Alberto Folli


		2018-07-23T08:44:19+0200
	Scurati Silvia




